[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  26.01.2023 № 58

Об утверждении классов-комплектов
и        контингента        обучающихся     в общеобразовательных школах, дошкольных учреждениях и учреждениях            дополнительного образования   муниципального образования «Рославльский   район» Смоленской  области   на   2023-2024 учебный год

         В целях организации предоставления гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить следующее количество школ, классов, классов-комплектов и в них обучающихся школ, дошкольных учреждений и учреждений дополнительного образования   на 2023-2024 учебный год.

	Содержание информации
	Город
	Село
	Всего

	1.Число муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
    всего:

10

17

27

	    в том числе:   начальных
	-
	-
	-

	                            основных
	-
	8
	8

	                            средних
	10
	9
	19

	2. Из общего количества общеобразовательных учреждений – школы, имеющие дошкольные     группы,  как структурные подразделения  - всего:

-

8

8

	      в том числе: начальные
	-
	-
	-

	                            основные
	-
	3
	3

		   средние
	-
	5
	5

	3. Количество филиалов при общеобразовательных учреждениях
	-
	2
	2

	4. Численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях - всего:
	5275
	1319
	6594

	      в том числе: в  начальных
	-
	-
	-

	                                основных
	-
	360
	360

	                                средних
	5275
	959
	6234

	5. Численность обучающихся по классам – всего:
	5275
	1319
	6594

	       в том числе: в 1 – 4 классах
	2187
	540
	2727

	                             в 5 – 9 классах
	2663
	706
	3369

	                             в 10 – 11 классах
	425
	73
	498

	6. Количество классов и классов-комплектов – всего:
	224
	184/161
	408/385

	      в том числе:   1 – 4 классов-комплектов
	86
	75/52
	165/138

	                              5 – 9 классов-комплектов
	114
	92
	206

	                              10 – 11 классов-комплектов
	24
	17
	41

	7.   Прием в 1-е классы
	520
	127
	647

	8.   Прием в 10-е классы
	203
	42
	245

	9.   Выпуск из 9-х классов
	458
	147
	605

	10. Выпуск из 11-х классов
	233
	33
	266

	11.  Количество вечерних школ (МБОУ «Открытая (сменная) школа»)
	1
	-
	1

	12.  Численность обучающихся в них:
	254
	-
	254

	      численность обучающихся, охваченных заочной формой обучения
	132
	-
	132

	13. Выпуск обучающихся из вечерних школ и классов с заочной формой обучения:

	                              из 9 (10) классов
	79
	-
	79

	                              из 11(12) классов
	7
	-
	7

	14. Количество интернатов при школах

	1
	1

	           численность обучающихся в них

	0
	0

	15. Количество ГПД
	21
	10
	31

	             численность обучающихся в них
	555
	250
	805

	16. Количество муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждений
	14
	3
	17

	                в них детей
	1827
	160
	1987

	17. Количество групп детей дошкольного возраста при общеобразовательных школах
	-
	9
	9

	                в них детей
	-
	101
	101

	18. Количество учреждений дополнительного образования подведомственных Рославльскому комитету образования
	3
	-
	3

	в них детей
	2800
	-
	2800

        2. В малокомплектных сельских общеобразовательных учреждениях на уровне начального общего образования  объединить недоукомплектованные классы в классы-комплекты в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и запланированной школьной сетью на 2023-2024 учебный год.

 Глава муниципального образования
 «Рославльский район» Смоленской области                                        В.В. Ильин

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png